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درمکتب امام

شیوه دین فروشی عوض شده

نکته

آنقدر که اســام از این مقدســین روحانی نما ضربه خورده است، از هیچ قشر 

دیگــر نخورده اســت و نمونه بارز آن مظلومیت و غربــت امیرالمؤمنین)ع( که در 

تاریخ روشن است. بگذارم و بگذرم و ذائقه ها را بیش از این تلخ نکنم. ولی طاب 

جوان باید بدانند که پرونده تفکر این گروه همچنان باز است و شیوه مقدس مآبی 

و دین فروشی عوض شده است.

صحیفه امام؛ ج21؛ ص280 | پیام به روحانیون و مراجع؛
 3 اسفند 1367

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

انعکاس مطالبات معیشتی مردم
کارایی دولت را کم می کند!

سرویس سیاسی ـ
با گذشــت سالیان متمادی از انعقاد قرارداد کرسنت و سپس کش وقوس هایی که ایران با طرف های مدعی در 
دادگاه داشته، اکنون تغییر بیشتر ابعاد و زوایای پنهان آن و علل پیروز نشدن ایران در دادگاه مشخص شده است. 

ماجرای کرسنت و فرافکنی به سبک روزنامه زنجیره ای
قراردادی که دســت پخت آقای زنگنه بود و در دوره اصلاحات منعقد شــد و فســادهایی مانند رشوه، آن را به 
بیراهه برد. البته رای نخستین در مورد قیمت ناعادلانه گاز به نفع ایران صادر شد اما روی کار آمدن دولت یازدهم 
و سپردن وزارت به آقای زنگنه کافی بود تا بهانه به دست طرف های مدعی بدهد که اگر ایران می گوید این قرارداد 
با موارد خلاف منعقد شده چگونه است که دوباره وزارت را به زنگنه داده است. این گونه بود که میلیاردها دلار به 

ضرر ملت ایران شد. 
حال که روزنامه هایی مانند کیهان به اعتراض پرداخته اند، روزنامه زنجیره ای مردم سالاری که از شمار مدعیان 
شفافیت و ضرورت دانستن مردم است، در گزارشی نوشت: »چند روزی است که منتقدین دولت آتش توپخانه شان 
را به سمت وزارت نفت گرفته اند. روزنامه وطن امروز روز یکشنبه تیتر یک خود را به تخریب وزارت نفت اختصاص 
داده بود و با تیتر »پرونده گاز مفت در بهارستان« به تخریب زنگنه پرداخت و دیروز هم روزنامه کیهان با تیتر »فقط 

یک درصد، سهم ایران از تجارت جهانی گاز« این روند را ادامه داده بود.«
نکته جالب تر آنکه این گزارش در ادامه دولت های نهم و دهم را مقصر قرارداد کرســنت معرفی کرد! و نوشــت: 
»دولت وقت )احمدی نژاد( برای آن که ســوء مدیریت خود در تامین گاز داخلی را بپوشاند در چند مورد مجبور به 
نقض قرارداد صادرات گاز به ترکیه می شود و همین مسئله زمینه ساز شکایت گازی ترکیه از ایران و البته شکایت 

بعدی در مورد گران بودن قیمت گاز ایران می شود.«
این روزنامه مدعی است که در چند مورد نقض قرارداد کرسنت در زمان دولت قبل باعث شده که ترکیه از قیمت 
گران گاز شکایت کند و ترکیه تا پیش از اینکه چند بار گازش توسط ایران قطع شود نفهمیده بود قیمت گران است. 

البته توجه داشته باشید که این قرارداد و آنچه در آن آمده در زمان اصلاحات منعقد شده است.

راه حل انحرافی بانک مرکزی 
روزنامه شرق در گزارشی به ادغام برخی بانک ها پرداخت و به نقل از وزیر اقتصاد دولت اصلاحات و رئیس  بانک 

مرکزی دولت دهم، این راه حل دولت یازدهم را انحرافی خواند.
در بخشــی از این گزارش آمده اســت: »برخی خبرها و گمانه های غیررسمی حکایت از تصمیم بانک مرکزی 
برای ادغام برخی بانک ها در هم دارد، اما ایده ادغام در بانک مرکزی تا چه اندازه جدی اســت؟ اصلا کدام بانک ها 
قرار است که در هم ادغام شوند؟ خود این بانک ها به ادغام راضی اند؟ یا ادغام دو مجموعه پولی در حوزه اختیارات 
بانک مرکزی است؟ استدلال بانک مرکزی برای این روش چیست؟ خود بانک ها با این کار موافقند یا نه؟ »شرق« 
اینها را از طهماســب مظاهری پرســیده است. او وزیر امور اقتصادی و دارایی در دولت اصلاحات و رئیس کل اسبق 

بانک مرکزی در دولت احمدی نژاد بود.«
در ادامه این گزارش آمده اســت؛ »بانک مرکزی نهادی نیســت که بخواهد درباره ادغام شدن دو بانک تصمیم 
بگیرد. مگر درباره بانک های دولتی که سهامشــان متعلق به دولت یا نهادهای دولتی اســت. تازه آنجا هم در اصل 
بانک مرکزی نباید تصمیم بگیرد؛ چراکه سهام دار آنها هم بانک مرکزی نیست. درباره بانک هایی که دولتی هستند 
یا سهامشان صددرصد متعلق به دولت است، خود دولت باید تصمیم بگیرد. درواقع می توان گفت وزارت اقتصاد یا 

وزارتخانه ذی ربطی که سهام آن بانک را دارد، باید برایش تصمیم بگیرد«.

فعال فتنه قانون گرا شد!
یک نماینده مجلس ششم و عضو حزب منحله مشارکت هم با فراموش کردن همه قانون ستیزی های دوستان 

و هم مسلکان خود در فتنه 88 از ضرورت قانون گرایی در کشور سخن گفت!
وی در یادداشتی در روزنامه زنجیره ای شرق با حمله به منتقدین دولت یازدهم نوشت: »آنان باید بدانند قانون 
فراتر از همه چیز است. قانون می گوید انتخاباتی برگزار شده و مراحل تأیید آن هم طی شده است. در کشور قانون مند 
جریان سیاسي که مدعی اخلاقیات و معنویات باشد، نمی تواند با بی صبری به پیش برود. بخشی از این ادبیات خشن 
در فضای مجازی و از سوی برخی نویسندگان و گویندگان دست راستی بیان مي شود. تداوم این فضا نه به نفع کشور 
و نه به  نفع جریان مورد اشاره است، چون نمی توانند بر هواداران خود بیفزایند. نفوذ اجتماعی یک جریان، در زدن 

حرف قابل پذیرش  است و نمی توانند حقانیت خود را با این شیوه ثابت کنند«.
این ســخنان در حالی مطرح می شــود که در سال 88 و در حالی که انتخابات هنوز به پایان نرسیده بود، نامزد 
مــورد حمایت مدعیان اصلاحات از پیروزی قطعی خبر داده و پس از اعلام نتایج انتخابات بدون شــکایت بردن و 

حجت دانستن نهادهای قانونی به اردوکشی خیابانی دست زد. 
برخلاف عملکرد مدعیان اصلاحات، منتقدین و مخالفین دولت یازدهم پس از اعلام نتایج انتخابات دوازدهمین 
دوره ریاســت جمهوری و تائید آن از ســوی شورای نگهبان این نتیجه را پذیرفته و دست به آشوب و اغتشاش در 

کشور و سلب امنیت مردم نزدند.

آیا بانک ها ورشکسته شده اند؟
روزنامه وقایع اتفاقیه در گزارشــی با عنوان »آیا بانک ها ورشکســته شده اند؟« به طلب 180 هزار میلیارد 
تومانی بانک ها از دولت و بدهی 100 هزار میلیاردی مردم به بانک ها اشاره کرد و نوشت: »با اینکه تا چند وقت 
پیش، مسئولان سعي در پنهان کردن این حقیقت داشتند که بانک ها در معرض ورشکستي قرار دارند اما حالا 
تغییر در نحوه ســرمایه گذاري مردم و خارج کردن پول هاي مردم از بانک ها، به خوبي نشــان دهنده این موضوع 
اســت که بحران در نظام بانکي، خیلي جدي تر از این حرفهاســت. صف هاي طولاني مردم در مؤسسات مالي و 
اعتباري و وسوســه آنها براي دریافت ســودهاي نزدیک به 30 درصد یا 40 درصد، نشان از اعتماد کم مردم به 

بانک هاي دولتي و خصوصي دارد.«
این روزنامه همچنین از زبان یکی از کاربران نوشــته اســت: »بانک ها در چند سال گذشته با مشکلاتي مانند 
رکود، قفل شدن دارایي در بازارهایي مانند مسکن، سود بالاي تعهدشده، بدهي هاي معوق و... گرفتار بوده اند و بانک 

مرکزي بدون مهندسي مشکل، سعي کرده است با دستور، بانک ها را مدیریت کند.«
اذعان به وضعیت بحرانی بانک ها و قرار گرفتن در آستانه ورشکستگی به دلیل سیاست های نادرست مالی دولت 
و عــدم عزم جدی برای حل بحران بانک ها در حالی اســت که پیــش از این روزنامه های زنجیره ای به هرگونه نقد 
عملکرد دولت در حوزه اقتصاد بویژه تصمیمات نادرست در حوزه مالی و پولی به شدت حمله کرده و آن را ادعای 

انتخاباتی عنوان می کردند.

مطالبات معیشتی مردم،کلاس توقعات از دولت را پایین می آورد
روزنامه آفتاب یزد در سرمقاله دیروز با عنوان »درباره مصاحبه های کوچه بازاری صدا و سیما« نوشت: »نصب 
دوربین در اماکن پرتردد شهر، حمل میکروفن، حضور در میان مردم و سؤال از آنها که انتظارتان از دولت چیست؛ 
سنتی است که از مردادماه 92 یعنی زمانی که حسن روحانی کلید خود را در قفل پاستور چرخاند، در سازمان صدا 
و سیما دایر شد... وقتی شما به سراغ تولیدکننده می روید، تولیدکننده در پی رونق بازار است و به دنبال آن است 
تا مردم اجناسش را با بالاترین قیمت بخرند. از آن طرف، مردم به دنبال دست یافتن به اجناس ارزان تر هستند... 
بنابراین مســیری که مصاحبه های کوچه بازاری صدا و ســیما می پیماید، راهی است که به شدت کلاس توقعات از 

دولت را پایین می آورد و کارایی دولت را نیز تقلیل می دهد«.
روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد که دفاع تمام قد از مفســدان کلان اقتصادی و مدیران نجومی بگیر را در کارنامه 

خود دارد از انعکاس مطالبات معیشتی مردم از تریبون صدا و سیما خشمگین شده است.
این روزنامه مدعی اصلاحات، با توهین به عموم مردم مدعی شده است که انتظار یک تولیدکننده برای حمایت 

دولت جهت رونق تولید و توقع مردم برای گران نشدن اجناس، کلاس توقعات از دولت را پایین می آورد!

گزارش ارگان دولت از اجرای توصیه های  FATFتوسط بانک مرکزی
روزنامه ایران دیروز گزارشی را با عنوان »بازخوانی گام های ایران برای مبارزه با پولشویی« و روتیتر 
»ایران از اقدامات کشورمان برای رفع بزرگترین مانع ادغام در بانکداری جهانی گزارش می دهد« منتشر 

کرد.
 FATF در این گزارش آمده اســت: »چهارم تیر ماه ســال 1395 بود که گروه ویژه اقدام مالی یا همان
پس از هشت سال که نام ایران را در فهرست سیاه خود و درکنار کره شمالی نگه داشته بود، با خروج موقت 
یک ســاله کشورمان از این فهرست موافقت کرد تا دراین مدت ایران بتواند در دو بخش اصلی یعنی ترانزیت 
مالی و حواله های ارزی مقررات کنترلی دقیقی اجرا کند. گرچه FATF یک ســازمان بین دولتی اســت ولی 
پس از گذشت حدود 27 سال از شکل گیری آن هم اکنون با 198 کشور عضو که تعداد آنها از اعضای سازمان 
ملل )193 عضو( بیشتر است، مقبولیت بسیار بالایی برای اکثر کشورها دارد. این سازمان با ارائه توصیه هایی 
به اعضای خود ســعی دارد تا ازگسترش پولشــویی، تأمین مالی تروریسم و تخلفات مالی مانند قاچاق مواد 

مخدر و رشوه جلوگیری کند.«
ایران در بخش دیگری از این گزارش نوشت: »مسئولان وزارت اقتصاد ایران توانستند این سازمان را قانع کنند 
که برای یک دوره 12 ماهه نام ایران از فهرســت ســیاه FATF خارج شود تا در آینده و با اجرای اقدامات تکمیلی 
زمینه خروج کامل و دائمی کشــورمان مهیا شود. برهمین اســاس FATF با تأکید بر دو بخش شفافیت ترانزیت 
مالی و حواله های ارزی قرار شد تا پس از یک سال اقدامات ایران را برای اجرای این استانداردها بررسی و نسبت به 
خروج دائمی ایران از فهرست سیاه تصمیم گیری کند. اتفاقی که قرار است در فاصله 28 خرداد تا 2 تیرماه امسال 

در بارسلونای اسپانیا رقم بخورد.«
تلاش دولت برای اجرای توصیه های FATF ، در حالی است که بسیاری از توصیه های آشکار و منتشر شده  این 
تشکل، کاملا با منافع جمهوری اسلامی در تضاد کامل است. برای نمونه گروه اقدام مالی در توصیه 6، از کشورها 
می خواهد که نهادهای تحریم شــده در قطعنامه های تروریســتی شورای امنیت مانند قطعنامه 1267 و 1373 را 
تحریم کند. اگر این اقدام از ســوی ایران پذیرفته شــد به این معناست که اگر روزی شورای امنیت، سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی،نیروی قدس، حزب الله لبنان  ویا نهضت های دیگر آزادیبخش همسو با ایران را در لیست گروه های 

تروریستی قرارداد، ایران باید خود با دستان خود همه آنها را تحریم کند!
همچنین، بر اســاس توصیه شــماره 40 این گروه، در صورت درخواست هر یک از کشورهای دیگر، ایران باید 
بلافاصله اطلاعات مالی خود را در اختیار آن کشور قرار دهد و هیچ بهانه ای هم پذیرفته شده نیست! برای هر کس با 
هر میزان درک از مسائل مالی – اقتصادی و پیوند آن با امنیت ملی،عمق خطرناک بودن چنین تعهدی کاملا معلوم 
اســت چراکه مســیر جاسوسی اقتصادی و مالی را با اراده خود فراهم کرده ایم و نمی توان مجریان و امضا کنندگان 

این تعهد را جاهل نسبت به این موضوع دانست.

كاربرد تحقیر
در عملیات تروریستی 17 خرداد تهران هفده نفر از هموطنانمان جان 
باختند. دهها نفر زخمی شدند. رهبر انقلاب این حرکت را به ترقه بازی 
تشبیه کردند. اما ممکن است این سؤال مطرح شود که آیا رواست که 

این کار را ترقه بازی بنامیم؟ 
این که سخن شما را چه کسانی بشنوند، آن را جدی بگیرند یا نه، 
تحلیل بکنند یا نکنند و ... در اختیار شــما نیســت. بقال محله ما اگر 
رگ گردنش هم بیرون بزند داد و هوار راه بیندازد و ... نهایتا ده بیست 
نفر جدی اش می گیرند. هر چقدر هم بلند فریاد بزند برُد کلامش بیش 
از این نیســت. اما اگر کسی بر مسندی نشست با توجه به اهمیت آن 
جایگاهِ اجتماعی، ســخنش مهم تر می شــود. مخاطبین بیشتری پیدا 
می کند. شهردار یک شهر کوچک اگر چه حتی در جلسه شورای شهر 
کلامی بر زبان بیاورد اما این کلام مورد توجه همه مردم آن شهر است. 
سخن شهردار یک کلان شهر یا استاندار و ... برای افراد بیشتری دارای 

اهمیت است. 
کشوری که در منطقه پر خطرِ غرب آسیا سرش را با عزت بالا نگه 
داشــته است، کوچک ترین تهدید امنیتی در آن راه نداشته است، هیچ 
یک از بحران های منطقه بدون حضور آن رفع شــدنی نیســت، الگو و 
چشم امید تمامی مستضعفین دنیاست و دشمنان قلدر قسم خورده ای 
دارد، ســخنان دولتمردانش در تمام دنیا مهم است، گوشه و کنار دنیا 
آن حرف را جدی می گیرند، تحلیل می کنند، بر اســاس آن ســخنان، 
شرایط آن کشور را تخمین می زنند و از این سخنان در نحوه تعامل با 
آن کشــور بهره می برند. اگر صدای شخص اول این کشور در برابر یک 
حرکت بزدلانه تروریســتی بلرزد دشمن جسورتر خواهد شد و شرایط 
را برای ادامه این حرکات مناســب خواهد دید. دشمن باید این پیام را 
دریافت کند که شرایط تحت کنترل است و این پیامی است که رهبر 
حکیم انقلاب با موضعشان به آنها فهماندند. اما موضع شخص دوم یک 
کشور هم درجه اهمیت بالایی دارد. اگر رئیس جمهور یک کشور بخشی 
از حاکمیت کشور را متهم کند که فقط اعدام و زندان بلدند، علنا در برابر 
بخشی از نیروهای مسلح آن کشور بایستد و آنها را متهم کند که پولی 
که باید صرف امنیت شود را خرج جای دیگر می کنند و ... این سخنان 
صرفا مصرف داخلی نخواهد داشــت. این که سخن شما را چه کسانی 
بشنوند، آن را جدی بگیرند یا نه، تحلیل بکنند و بر اساس آن دست به 
اقدام متناسب بزنند یا نه در اختیار شما نیست. کاش مسئولین محترم 
در هنگام سخن گفتن از خودشان ظرفیت نشان بدهند، استقلال، عزت 
و امنیت کشور را در حد مطالبات حزبی و جناحی تنزل ندهند و برای 
موفقیت جناح مورد نظرشــان در انتخابات بر سر وحدت ملی و اقتدار 
نیروهای مسلح کشور معامله نکنند، و پیام های نادرست به دشمن مخابره 
نکنند. تنها راه حفظ عزت و امنیت این مرز و بوم آن است که در مسائل 
بین المللی از کشــور فقط یک صدا بلند باشــد و آن صدا، صدای رهبر 
انقلاب است. صدای دیگری اگر هست فقط باید پژواک صدای او باشد.
حمید وحیدیان

رهگیری و شناسایی 680 فروند واحدهای نظامی
 و غیرنظامی در خلیج عدن

فرمانده ناو گروه چهل و ششم نیروی دریایی ارتش از رهگیری و شناسایی 
680 فروند واحدهای نظامی و غیرنظامی در خلیج عدن خبر داد.

به گزارش ایسنا، ناخدا حسین حسنی فرمانده ناو گروه چهل و ششم 
نیروی دریایی ارتش اظهار کرد: ناوگروه چهل و ششم متشکل از ناوشکن 
جمهوری اسلامی سبلان و ناو پشتیبانی جمهوری اسلامی لاوان، به همراه 
259 نفر پرسنل نظامی 31 فروردین 96 جهت انجام ماموریت به سمت 
آب هــای آزاد و خلیج عدن عزیمت کــرد و پس از 56 روز دریانوردی به 

میهن بازگشت.
وی با اشاره به دستور فرماندهی معظم کل قوا جهت حفاظت و حراست 
از خطوط مواصلاتی دریایی جمهوری اسلامی در آب های بین المللی توسط 
نیروی دریایی ارتش، عنوان کرد: حفظ و حراست از منافع جمهوری اسلامی 
ایران، به اهتزاز درآوردن پرچم جمهوری اســلامی در آب های بین المللی و 
خنثی ســازی پروژه ایران هراسی و انتقال پیام صلح و دوستی به جهانیان 

و کشورهای منطقه ای و همسایگان از جمله اهداف این ماموریت ها است.
وی افزود: ناو گروه چهل و ششم طی ماموریت 56 روزه، اقدام به رهگیری 
680 فروند واحدهای غیرنظامی در خلیج عدن و شناسایی تعداد 16 فروند 

واحدهای نظامی و فرامنطقه ای به صورت مثبت کرده است.
2030 نافی استقلال کشور به عنوان 

آرمان اصلی انقلاب اسلامی است
بسیج دانشجویی دانشگاه فرهنگیان، پردیس شهید مدرس کردستان در 
رابطه با جلســه  شورای عالی انقلاب فرهنگی در جهت بررسی سند 2030  

بیانیه  ای صادر کرد.
در بخشــی از این بیانیه آمده است : استقلال، فرهنگ اسلامی- 
ایرانی و منافع ملی و دینی ایجاب می کند که در راستای تحقق اهداف 
عالی کشــور و نظام مقدس جمهوری اسلامی، از پذیرش دست نفوذ 
و برهم زننده قاعده های قانون اساسی و شریعت اسلامی پرهیز کرده، 
به معاهدات خود پایبند باشــیم و با عمل به آیات الهی در برابر نفوذ 
بیگانگان از ولایت الهی، قرآن، سنت و قانون اساسی خود تبعیت نماییم. 
در بخش دیگری از این بیانیه تصریح شده است: این سند نافی استقلال 
کشور به عنوان آرمان اصلی انقلاب اسلامی است. کما اینکه اجرای سند اعلام 
شده توسط یونسکو به عنوان سازمان تحت نفوذ قدرت های جهانی از جمله 
آمریکا، با استقلال کشــور در امر قانون گذاری و همچنین در امر مدیریت 
کشور منافات دارد. سؤال مطرح شده همان سؤال مقام معظم رهبریست که 
چرا باید نظام آموزشی کشور را چهار نفر در یونسکو بنشینند و بنویسند؟! 
تصمیم گیری انتزاع سه وزارتخانه قبل از معرفی کابینه 

دولت دوازدهم بعید است
علی اکبر کریمی نایب رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس در خصوص 
لایحه انتزاع سه وزارتخانه به مجلس گفت: دولت لوایح تفکیک سه وزارتخانه 
صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی و وزارت ورزش وجوانان را با قید 

دوفوریت به مجلس شورای اسلامی ارائه کرد.
کریمی اظهار کرد: دولت در این لایحه پیشــنهاد کرده بود که وزارت راه و 
شهرسازی به وزارتخانه های »راه و ترابری« و »مسکن و شهرسازی«، وزارتخانه 
صنعــت، معدن وتجارت به وزارتخانه های »صنعــت و معدن« و »بازرگانی« و 
وزارت ورزش و جوانان نیز به »وزارت ورزش« و »سازمان ملی جوانان« تبدیل 
شوند. وی ادامه داد: دولت این لایحه را زمانی ارائه کرد که مجلس برای انتخاب 
کابینه جدید دولت دوازدهم آماده می شود و خیلی فرصت برای این لایحه ندارد.

به گزارش دانا نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب با اشاره به اینکه 
نمایندگان لایحه انتزاع سه وزارتخانه با قید دو فوریت را تایید نکردند بیان 
کرد: نمایندگان این لایحه را با قید یک فوریت تایید کردند و بعید به نظر 
می رسد قبل از معرفی کابینه دولت دوازدهم امکان تصمیم گیری در خصوص 

این لایحه وجود داشته باشد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

پاسخ گستاخی های آمریکا عمل به 29 شرط برجام است
بقیه از صفحه 2

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در دیدار 
با وزیر خارجه ایران بر تعهد و مســئولیت اتحادیه 
اروپا در اجرای برجام تاکید کرد و ظریف هم گفت 
که ایران هیچ گاه به طور یکجانبه نقض کننده برجام 

نخواهد بود.
وزیر امور خارجه کشــورمان تاکید کرده است 
که درباره عهدشــکنی آمریکا در برجام، با مســئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نامه نگاری کرده است. 
اما آیا اتحادیه اروپا اصلا در جایگاهی هست که بتواند 
این موضوع را پیگیری کند؟! ســابقه رفتار اتحادیه 
اروپا در چنین مواقعی چگونه اســت؟ به یک مثال 

اشاره می کنیم.
در دی ماه ســال  95، در ســالگرد آغاز اجرای 
تعهدات 1+5، کمیســیون مشترک برجام به منظور 
بررسی نگرانی های مطروحه از سوی ایران در خصوص 
نقض برجام توسط آمریکا با تمدید قانون آیسا، تشکیل 
جلســه داد. پس از پایان نشست، در بیانیه ای که در 
سایت اتحادیه اروپا قرار گرفت، تصریح شد که نشست 

وین به مناسبت سالروز اجرایی شدن برجام است و 
بدین ترتیب، گویا اعتراض ایران به رسمیت شناخته 
نشــد و حتی در متن بیانیه نیز به آن اشــاره نشد. 
همچنین به این نکته نیز اشاره نشد که نقض برجام 
صورت گرفته است. در بیانیه مذکور تصریح شد که 
نظر آمریکا مبنی بر اینکه قانون آیســا مشکلی برای 
برجام به وجود نمی آورد پذیرفته شده و به آمریکایی ها 

برای تصویب این قانون اعتراض نکرده اند.
فشار ایمیلی و پیام توئیتری

 اقدام متقابل نیست!
وزیر خارجه کشورمان در حاشیه اجلاس »اسلو 
فروم« تاکید کرده است: تصمیم گیری جدید سنای 
آمریکا به واقع نشان دهنده کوتاه نظری آمریکایی ها و 
نشان دهنده سیاســت غلطی است که دولت آمریکا 

به خصوص بعد از انتخابات اخیر دنبال کرده است.
ظریف افزود: اگر به حدی برســد که بر اساس 
تشــخیص هیئت نظارت نیاز به واکنش داشته باشد 
حتمــاً با واکنش ما مواجه خواهد بود. تاکنون ما در 
برابــر اقدامات آمریکا عمل متقابل انجام دادیم و در 

برابر اضافه شــدن افراد به فهرســت تحریم ها اقدام 
متقابل کردیم و امروز 23 فرد و شــرکت آمریکایی 
در فهرست تحریم های ما به  عنوان اقدام متقابل قرار 

دارند. در آینده نیز اقدام خواهد شد.
این ادعا  در حالی است که اجرای برجام از سوی 
دولت، به 29 شــرط ابلاغ شده از طرف رهبرمعظم 
انقلاب، شــورای عالی امنیت ملی و مجلس شورای 
اســلامی مشروط شد. اما متاســفانه دولت مرتکب 
قصور و تقصیر های فراوان در مراعات آن 29 شــرط 
شــد به نحوی که اکنون همــه، حتی دولتمردان به 
نقض سیســتماتیک برجام و عملی نشدن تعهدات 

آمریکا اذعان می دارند.
در همین رابطه،»علی اکبر ولایتی« عضو هیئت 
نظارت بر برجام-تیرماه 95- در مصاحبه با خبرگزاری 
صداوســیما، گفت: »به برخی شــروط 9 گانه ابلاغ 
شده از جانب رهبر معظم انقلاب در خصوص اجرای 

تعهدات کشورمان در چارچوب برجام عمل نشد«.
در قانــون »اقــدام متناســب و متقابل دولت 
جمهوری اســلامی ایران در اجرای برجام« مصوب 

مجلس شــورای اسلامی تاکید شده است که»دولت 
موظف اســت هرگونه عدم پایبندی طرف مقابل در 
زمینه لغو مؤثــر تحریم ها یا بازگرداندن تحریم های 
لغو شــده و یا وضع تحریم تحت هر عنوان دیگر را 
به دقت رصد کند و اقدامات متقابل در جهت احقاق 
حقوق ملت ایران انجام دهد و همکاری داوطلبانه را 
متوقف نماید و توسعه سریع برنامه هسته ای صلح آمیز 
جمهوری اسلامی ایران را سامان دهد به طوری که 
ظرف مدت دو سال ظرفیت غنی سازی کشور به یکصد 

و نود هزار سو افزایش یابد«.
متاســفانه دولت یازدهم با سیاســت انفعالی 
»حفظ برجــام به هر قیمــت« در مقابل »نقض 
مکرر برجام از ســوی آمریکا« موجب شده است 
تا تحریم های ضد ایرانی هر روز ابعاد گسترده تری 
به خود بگیرد. گستاخی های آمریکا هر روز بیشتر 
می شــود اما دولت یازدهم به فشــار ایمیلی، پیام 
توئیتری و گلایه محترمانه بســنده کرده است و 
جالــب آنکه، اقدامات نمایشــی را به عنوان اقدام 

متقابل معرفی می کند!.

اخبار کوتاه

در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست رئیس جمهور

سند 2030 از دستور كار دولت خارج شد

از جمع آوری 6۴  نماینده خمینی شــهر 
امضا از نمایندگان مجلس برای طرح ســؤال 
از رئیس جمهور درباره عملکرد دولت و بانک 
مرکزی در قبال موسسات مالی و اعتباری به 

ویژه کاسپین خبر داد.
ســیدجواد ابطحــی در گفت وگو بــا فارس از 
جمع آوری 64 امضا از نمایندگان مجلس برای طرح 
سؤال از حسن روحانی رئیس جمهور درباره عملکرد 
دولــت و بانک مرکزی در قبال موسســات مالی و 

اعتباری خبر داد.
ابطحی با اشــاره به اینکه مجلس طبق قانون 
نمی تواند رئیس کل بانک مرکزی را مورد سؤال قرار 
دهد، گفت: با افزایش تعداد امضاها در روزهای آینده 
و رسیدن آن به 76 امضا، وکلای ملت، رئیس جمهور 
را به مجلس فرا خوانده و از وی بابت عملکرد دولت 
و بانک مرکزی در زمینه نابسامانی مؤسسات مالی 
و اعتباری به ویژه کاســپین و فرشتگان و از جمله 
اعتراضات و نارضایتی های مردم به پاسخگو نبودن 
مســئولان در قبال مطالبات و سپرده هایشان سؤال 

خواهند کرد.
2030 به صورت رسمی ملغی شود 

151 نماینده مجلس در نامه ای به رئیس جمهور 
خواستار اعلام رسمی ملغی شدن سند 2030 شدند.

محمدحسین فرهنگی عضو هیئت رئیسه مجلس در 
پایان جلســه علنی دیروز بخش هایی از نامه 151 
نماینده مجلس به حســن روحانی رئیس جمهور را 
قرائت کرد که در آن خواسته شده است ملغی شدن 

سند 2030 به صورت رسمی اعلام شود.
151 نماینــده مواردی را درباره ســند 2030 
مطــرح کرده و در پایان اعلام کردند که این ســند 
بــه دلیل عــدم تصویب در مجلس، اعتبــار ندارد. 
همچنین با توجــه به اینکه مقــام معظم رهبری 
صریحــا بر ضرورت الغای این ســند به دلیل نقض 
استقلال فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و اجرای 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش تاکید کردند، 
انتظار می رود در راستای اجرای جزء 1 بند الف ماده 
63 در قانون برنامه ششم ملغی اثر بودن این سند به 

صورت رسمی اعلام شود.
توجیحات تکراری زنگنه

برای فروش گاز مجانی به ترکیه 
بیژن زنگنه وزیر نفت پس از حضور در مجلس 
ضمن توجیــه مجدد فروش گاز مجانی به ترکیه با 
اشاره به جزئیات قرارداد صادرات گاز ایران به ترکیه 
گفت: این قرارداد فرازونشیب هایی برای تعدیل قیمت 
داشته و ترکیه، دوبار مسئله صادرات گاز به این کشور 
و قیمت آن را در داوری بین المللی مطرح کرده است.

وزیر نفت با بیان اینکه ایران توانسته با استفاده 
از ظرفیت ها و پیگیری های شرکت گاز درخواست و 
ادعاهای ترکیه را در داوری تعدیل کند، افزود:قرارداد 
صــادرات گاز ایران به ترکیه هم اکنون جریان دارد 
و ایران و شرکت ملی گاز در هیچ موردی جریمه و 
یا مکلف به پرداخت خسارت به ترکیه نشده است!

زنگنه با بیان اینکه این موضوع در قراردادهای 
بین الملی متعارف بوده و نوعی تســویه حســاب 

محســوب می شود)!( ادامه داد: صادرات مجانی گاز 
به ترکیه به هیــچ وجه صحت ندارد و گازی که به 
این کشور صادر می شود، برای آن صورتحساب صادر 

می شود و رقم مشخصی برای تسویه حساب است.
وزیر نفت تصریــح کرد: ایران به جای پرداخت 
نقدی بابت مازاد دریافتی، به قیمت روز گاز به ترکیه 
صادر می کند. گفتنی است زنگنه در حالی محکومیت 
ایــران به جریمه و یا پرداخت خســارت را تکذیب 
کرده است که وی بهمن ماه 94 با تأیید رأی دیوان 
بین المللی داوری درباره شکایت ترکیه در واکنش به 
ادعای غرامت 2 میلیارد دلاری آنها گفته بود: »این 
رأی با آن چیزی که ترکیه به دنبال آن بوده، متفاوت 

است. رقم جریمه ایران محرمانه و ناچیز است.« 
جلسه غیر علنی مجلس

 برای بررسی چالش های اقتصادی
جلسه غیرعلنی مجلس برای بررسی چالش های 
اقتصادی با حضور مشــاور اقتصادی رئیس جمهور 

دیروز برگزار شد.
علی لاریجانی رئیس مجلس پیش از آغاز نشست 
علنی توضیحاتی پیرامون نشست غیرعلنی نمایندگان 
ارائه کرد. وی در این زمینه گفت:  در این نشست آقای 
نیلی مشاور اقتصادی رئیس جمهور، نمایندگان مرکز 
پژوهش ها و اعضای برخی کمیسیون ها به اظهار نظر 
پرداختند که این اظهارنظرها نشان می داد در مسیر 
اقتصادی کشــور که رهبری هم در آن به اشتغال و 
تولید ملی تاکید کردند، باید اقدامات جدی انجام داد.

بهروز نعمتی ســخنگوی هیئت رئیسه مجلس 

نیز با اشــاره بــه جزئیات جلســه غیرعلنی دیروز 
مجلس گفت: 5 ابرچالش بیکاری، محیط  زیســت، 
آب، صندوق هــای بازنشســتگی و نظام های بانکی 
اقتصادی کشور در جلســه غیرعلنی مجلس مورد 

بررسی قرار گرفت.
تأیید اعتبارنامه ۴ منتخب

 میان دوره ای
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
علنی دیروز اعتبارنامه 4 منتخب میاندوره ای مجلس 
را تأیید کردند. رئیس مجلس شورای اسلامی نیز طی 
پیامــی صعود زودهنگام تیم ملی فوتبال ایران را به 
رقابت های جام جهانی 2018 روسیه تبریک گفت.

همچنین نمایندگان در نامه ای از راهیابی تیم 
ملی فوتبــال ایران به جام جهانی 2018 روســیه 

تقدیر کردند.
محمــد عزیزی نماینــده مردم ابهــر و عضو 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
نیز با اشاره به بلاتکلیفی مالباختگان موسسات مالی 
غیرمجاز در کشور، اظهار داشت: بیش از 80 نماینده 
برای تسریع در تعیین تکلیف این موسسات نامه ای 
خطــاب به رئیس جمهور را امضــا کرده اند چرا که 
تخلف این موسسات مشکلات عدیده ای برای مردم 

ایجاد کرده است.
خبــر دیگر ایــن که اکبــر رنجبــرزاده عضو 
هیئت رئیسه مجلس از تشکیل کمیته بررسی حادثه 
تروریستی مجلس در این هیئت و به ریاست محمد 

آشوری و با عضویت امیرآبادی و نعمتی خبر داد.

با امضای 6۴ نماینده 

طرح سؤال از رئیس جمهور  درباره موسسات مالی و اعتباری كلید خورد 

عضو هیئت رئیســه کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفــت: لنج ها در منطقــه آزاد اروند 
به صورت گسترده و بدون پرداخت حقوق دولتی 

کالاهای غیرضروری و مصرفی وارد می کنند.
 سیدحســن حسینی شــاهرودی با بیان اینکه 
هم اکنون حجم عظیم ورود کالا به کشــور به عنوان 
قاچاق و نه واردات رســمی مطرح می شــود، اظهار 
داشت: این حجم به 15 میلیارد دلار رسیده که تقریباً 
با بودجه عمرانی 68 هزار میلیارد تومانی یک ســاله 

کشور برابری می کند.
وی گفت: این رقم معطوف به کالای قاچاقی است 
که قطعاً در حوزه کالاهای مصرفی وارد کشور شده 
و طبیعتــاً تقاضا هم برای آن وجود دارد. چراکه اگر 

تقاضا به دلایلی مانند رکود محدود شده بود، نباید با 
این حجم قاچاق مواجه بودیم.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس 
اظهار کرد: شواهد نشــان می دهد در شرایط فعلی 
نتوانســته ایم در بازار مدیریت مصرف ایجاد کنیم؛ 
باید سلیقه مصرف کننده داخلی را به  سمت استفاده 
از کالای داخلی سوق می دادیم تا از طریق آن تولید 
داخلی نیــز رونق بگیرد اما در ایــن زمینه توفیقی 

نداشته ایم.
 وی بــا بیــان اینکه قســمتی از کالای قاچاق 
به صورت رسمی و قسمتی از آن به  صورت غیررسمی 
وارد کشــور می شود، گفت: کشــور دارای مرزهای 
پهناوری اســت و کنتــرل همه مبادی رســمی و 

غیررسمی به هزینه های زیادی نیاز دارد. 
پیشــنهاد ما این است که علاوه بر تمرکز روی 
مبارزه با قاچــاق به موضوع ارتقای رقابت پذیری در 
تولید داخلی نیز توجه داشته باشیم. حسینی شاهرودی 
بیان کرد: اگر همه تلاش ها در زمینه مبارزه با قاچاق 
متمرکز شــود و در تولید داخلــی نتوانیم محصول 
مورد نظر مصرف کننده را تولید کنیم، باز هم همان 

رویه های قبلی تکرار خواهد شد. 
وی افزود: اخیــراً بازدیدی به همراه اعضای 
کمیسیون اقتصادی مجلس از منطقه آزاد اروند 
در آبادان داشتیم، در آن منطقه لنج ها به صورت 
گسترده و بدون پرداخت حقوق دولتی اقدام به 
واردات کالای غیرضروری و مصرفی می کردند. 

مشــخص اســت که وقتی تقاضا وجود داشته 
باشــد و تولید داخلی نیز نتواند محصول مورد 
نیاز مصرف کننده را تأمین کند واردات از طریق 
این رویه ها ادامه خواهد داشــت تا زمانی که در 
روندهای مربوط به تولید داخلی اصلاح صورت 
نگیــرد، نمی توانیم بگوییم در سیاســت گذاری 
مبارزه با قاچاق موفق بوده ایم. حسینی شاهرودی 
با اشــاره به اینکه دولت هم اکنون 92 ایراد کلی 
را در حوزه تولید احصا کرده اســت، گفت: اگر 
قانون رفع موانع تولید را که از سوی خود دولت 
به  صورت لایحه به مجلس ارائه شده به طور کامل 
اجرا کند، 50 درصد مشکلات اشتغال و تولید در 

کشور رفع خواهد شد.

نماینده مجلس:

لنج ها در منطقه آزاد اروند به صورت گسترده کالاهای مصرفی وارد می کنند

سرویس سیاسی ـ
اعضای شــورای عالی انقــلاب فرهنگی 
با حضــور روحانی  در جلســه عصر دیروز 

رئیس جمهور، به لغو سند 2030 رأی دادند.
در این جلسه اکثریت اعضای شورای عالی انقلاب 
فرهنگــی تصویب کردند که ســند تحول آموزش و 
پرورش در تمام مســائل آموزشی مورد توجه باشد و 
به طور کلی مســائل آموزشی کشور بر اساس اسناد 
بالادستی ایران انجام شود. بر این اساس سند 2030 

محلی از اعتنا ندارد.
اجرای سند 2030 

پس از بیانات رهبری متوقف شد 
و به بایگانی پیوست

در این راستا، مهدی نوید ادهم، دبیر شورای عالی 
آموزش و پرورش در گفت وگو با مشرق از توقف کامل 
اجرای سند 2030 در آموزش و پرورش پس از بیانات 
صریح رهبر انقلاب خبر داد و گفت: بیانات ایشان برای 
شــورای عالی آموزش و پرورش فصل الخطاب بود و 
بلافاصله پس از این فرمایشــات، اجرای سند 2030 

در آموزش و پرورش متوقف شد.
سند تحول بنیادین نظام آموزشی 

در اولویت اجرا
وی در پاســخ بــه این ســؤال که پــس چرا 
رئیس جمهور در ایــام انتخابات بر اجرای مواردی از 
ســند 2030 که با اصول و مبانی جمهوری اسلامی 
مغایرت نداشته باشــد، تاکید کرد نیز اظهار داشت: 
بحث هایی مطرح شد اما فصل الخطاب برای ما، بیانات 
رهبری بود، لذا شورای عالی آموزش و پرورش، اجرای 
سند 2030 در نظام آموزش و پرورش را متوقف کرد 
و ســند تحول بنیادین نظام آموزشــی را در اولویت 

اجرا قرار داد.
نوید ادهم در خصوص ابهامات مطرح شده درباره 
نقش نظارتی شورای عالی آموزش و پرورش پیش از 
اظهار گلایه صریح مقام معظم رهبری از اجرای سند 
2030 به جای سند تحول بنیادین نیز گفت: مهم این 
است که در حال حاضر این سند اجرایی نمی شود. بهتر 
اســت اتفاقات گذشته را مرور نکنیم چرا که موضوع 
مهم آن اســت که اجرای سند 2030 برای همیشه 

متوقف شده و به بایگانی پیوسته است.
دو بار اعلام رسمی موضع
 رهبر انقلاب درباره 2030 

در پی قصور دستگاه ها
تحت الشعاع قرار گرفتن تربیت دینی دانش آموزان، 
وجود موارد خلاف اسلام در این سند، موضوع استقلال 
ملی و ضرورت در دستور کار قرار گرفتن سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش ســبب شد تا رهبر معظم 
انقلاب دوبار علنا و صریحا موضع رسمی خود درباره 

این سند را اعلام کنند.
شورای عالی انقلاب فرهنگی

 باید مراقبت می کرد
در وهلــه نخســت، ایشــان روز یکشــنبه 17 
اردیبهشت در دیدار جامعه معلمان ضمن نهی صریح 
از اجرای سند آموزشی 2030 با گلایه از شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، تصریح کردند: این شورا باید مراقبت 
می کرد و نباید اجــازه می داد که کار تا جایی پیش 

برود که اکنون ما مجبور به جلوگیری از آن شویم.
رهبر معظم انقلاب به موضوع پذیرش سند 2030 
سازمان ملل و یونسکو از جانب دولت اشاره کردند و با 
انتقاد شدید از این موضوع، گفتند: این سند و امثال 
آن، مواردی نیستند که جمهوری اسلامی ایران تسلیم 
آنها شــود، و امضای این سند و اجرای بی سروصدای 
آن قطعا مجاز نیســت و به دستگاه های مسئول نیز 

اعلام شده است.
جمهوری اسلامی

 احتیاجی به این سند ندارد
حضرت آیــت الله خامنه ای تأکید کردند: به چه 
مناســبت یک مجموعه  به اصطــلاح بین المللی که 
تحت نفوذ قدرت های بــزرگ نیز قرار دارد، به خود 
حق می دهد که برای ملت هایی با تاریخ و فرهنگ و 

تمدن گوناگون، تکلیف معین کند.
رهبر انقلاب اســلامی با تأکید بــر اینکه اصل 
این کار غلط اســت، خاطرنشان کردند: اگر چنانچه 
بــا اصل کار نمی توانید مخالفت کنید، صراحتا اعلام 
کنید که جمهوری اسلامی ایران در زمینه   آموزش 
و پرورش، دارای اسناد بالادستی است و احتیاجی به 

این سند ندارد.
اینجا جمهوری اسلامی ایران است!

ایشان تأکید کردند: اینجا جمهوری اسلامی ایران 
اســت و در این کشور مبنا اسلام و قرآن است. اینجا 
جایی نیست که ســبک زندگی معیوب و ویرانگر و 
فاسد غربی بتواند اعمال نفوذ کند. در نظام جمهوری 

اسلامی پذیرش چنین سندی، معنا ندارد.
رهبر معظم انقلاب همچنین چهارشــنبه هفته 
گذشته در دیدار با جمعی از دانشجویان موضع رسمی 
خود درباره سند 2030 را برای بار دوم، اعلام کردند.

ایشان در این دیدار مسئله  »استقلال« را بسیار 
مهم، و موضوع ســند 2030 را در همین چارچوب 
قابل ارزیابی دانســتند و خاطرنشــان کردند: برخی 
می گویند ما در این خصوص تحفظ داده ایم و گفته ایم 
فلان بخش آن را قبول نداریم، درحالی که حتی اگر 
هیچ مورد واضحِ خلاف اســلام در آن وجود نداشت، 
باز هم نظام آموزشی نباید در بیرون از کشور نوشته 
شــود، حال آنکه موارد خلاف اسلام نیز در آن سند 
وجود دارد و برداشت افرادی که خیال می کنند ما در 

این موضوع گزارش های درستی نگرفته ایم، برداشت 
درستی نیست.

چرا باید چند نفر در یونسکو یا 
سازمان ملل، نظام آموزشی ما را 

بنویسند؟
حضرت آیت الله خامنــه ای تأکید کردند: اینجا 
ایران و جمهوری اســلامی اســت و این ملت، ملت 
بزرگی است، چرا باید چند نفر در یونسکو یا سازمان 

ملل، نظام آموزشی ما را بنویسند؟
پس از علنی شدن تصویب سند 2030 در هیئت 
دولت، کش و قوس های بســیاری بین دولتمردان و 

منتقدان این سند صورت گرفت. 
کارشناســان معتقدند با وجود اسناد بالادستی 
مصوب در نظام مثل ســند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش و سند مهندسی فرهنگی و نقشه جامع علمی 
کشور و ســند دانشگاه اسلامی و غیره چه نیازی به 
امضاء، تصویب و اجرای سند 2030 است که توسط 
بیگانگان نوشــته شــده و با فرهنگ اصیل اسلامی 

همخوانی ندارد.
2030 توصیه نامه یا تعهدنامه؟

دولــت مدعی بود که 2030، در حد یک بیانیه 
و توصیه نامه اســت و الزام آور نیست در حالی که در 
این سند به وفور از گزاره های انشایی یعنی »باید« و 
»نباید«، یا کشورها »موظف« اند یا »مکلف« هستند 
و امثال این واژه ها اســتفاده شده است. دولت اعلام 
می کرد که در زمان تصویب اجماعی ســند آموزش 
2030 با اصرار اعلام تحفظ کرده است. در حالی که 
اگر 2030 یک توصیه نامه است که هیچ گونه تعهدی 
برای کشــور ایجاد نمی کند، چطــور نیازی به اعلام 
تحفظ بوده اســت؟ از این رو مشخص است که سند 

2030 یک تعهدنامه است نه بیانیه یا توصیه نامه.
طرح بحث تعهد در 17 جای 2030

حجت الاســلام خسروپناه طی یادداشتی درباره 
2030 خاطرنشــان کرد: در 17 جای ســند بحث 
تعهد مطرح شده و همچنین 150 مورد در این سند 
کلمه تضمین آمده، آیا با وجود 150 بار تکرار کلمه 
تضمین و 17 بار تکرار کلمه تعهد، آیا این سند واقعا 

یک توصیه است؟
حسن رحیم پور ازغدی نیز در نشستی با موضوع 
بررسی 2030 گفته بود: دهه آینده که امثال بنده 
دیگر نیستیم؛ شــما باید مراقب باشید که نظارت 
دانشگاهی مصداق بارز نهی از منکر و امر به معروف 
و نظارت انقلابی اســت و هر جا خبر رسید که یک 
قرارداد بین المللی در هر سطحی با هر اسمی و در 
هر حوزه ای منعقد شــده است باید سریع توضیح 
بخواهید که آیا از مجاری اصلی قانون اساسی عبور 
کرده اســت یا خیر و چه کسی آن را امضا کرده و 

دلیل امضا چه بوده است.
وی اظهار داشت: دوستان دانشگاهی می گفتند 
30 کارگروه تشــکیل شــده تا بدون اعلام رسمی و 
بدون نظر مجلس و شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
این سند عملیاتی شــود و شعار دگرگونی جهان را 
در دستورکار گذاشتند و به جای  اینکه از طرف مردم 
ایران و مسئولان حرف بزنند، به آنها گفتند که ایران 

در این قضیه پیشگام است و آنها هم تشکر کردند.
رحیم پور ازغدی تصریح کرد: در لیبرال آموزشی 
گفته اند آموزش متون دینی مخل خلاقیت است و 
باید از مدارس حذف شــود، لیبرالیسم کلاسیک و 
نئولیبرال اعلام کــرد که ما به دین کاری نداریم و 
خودمان با عقل خودمان می ســنجیم، البته عقل با 
برهان حجت است، ولی عقل آنها هوای نفس است 
که نامش را عقلانیت می گذارند، لیبرالیســم یعنی 
نفس و آنها با ایدئولوژی نفســانی می خواهند نظام 

آموزشی ایجاد کنند.
وی گفــت: اخلاق را مســخره می کنند، حیا را 
مسخره می کنند، دســت معلم و پدرومادر را تحت 
عنوان آزادی لیبرال از سر کودک برمی دارند و همه 
را تحت عنوان اینکه ما افراد را نجات می دهیم به ذیل 
نظام سرمایه داری می برند، اینها حق همجنس بازی را 
جزو اصول حقوق بشر قرار می دهند و می گویند حتی 
اگر 99 درصد یک جامعه به مســئله ای رأی موافقی 
دهند، ولی آن مسئله در چارچوب لیبرال نباشد، آنها 

آن مسئله را دموکراسی نمی دانند.
غرب زده های داخلی دچار بیماری 

آمریکا  جهان پنداری هستند
رحیم پور ازغدی بیان داشــت: دبیر کمیسیون 
یونسکو، جمهوری اسلامی را به عنوان کشور پیشگام 
اجرای تــدارکات لازم برای 2030 معرفی کرده و از 
طرف غرب، از ایران تقدیر می کنند، یعنی حتی آنها 
هم توقع چنین کاری را از ما نداشتند و این سند هم 

ما را غافلگیر کرد و هم آنها را.
وی خاطرنشان کرد: می گویند باید گزارش سالانه 
بــه آنها ارائه دهیم که چقدر اینترنت بدون فیلتر در 
اختیار زنان و کودکان قرار می دهیم، البته ما که در 
این مسائل جلوتر رفته ایم، ولی چرا باید به آنها تعهد 
بدهیم؟ می گویند برای کنترل جمعیت باید به آنها 
تعهد بدهیم، نرخ رشــد جمعیت مان به صفر رسیده 
اســت و حالا که آنها می خواهنــد باید آن را به زیر 

صفر برسانیم.
رحیم پور ازغدی تصریح کرد: آمریکا دچار بیماری 
خودجهان پنداری است و غرب زده های داخلی دچار 
بیماری آمریکا  جهان پنداری هستند، با سند 2030 
نهادهای نظارتی ما تقریبا حذف می شود و اسناد آنها 

بر اسناد ما مقدم می شود.


